



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
Processo Administrativo Nº 067/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 07/03/2025 16:29:52

LOTE 1 - ADJUDICADO - 21/03/2025 14:38:41
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: vida	Modelo: vida
Descrição: Açúcar em Pó Refinado – na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. Sem sujidades ou insetos. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com RDC Nº 271, de 22 de setembro de 2005 e as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 20.820,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: coceal	Modelo: coceal
Descrição: Arroz Branco Tipo 1 - validade no mínimo 180 dias, tipo1, agulhinha, grãos íntegros, finos e longos, nacional de safra corrente, de tamanho e forma naturais, cor branca, limpos e secos. Livre de sujidades e materiais estranhos. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 38.970,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Marilan	Modelo: Marilan
Descrição: Biscoito tipo Cream Cracker - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC Nº 265, de 22 de setembro de 2005 e Resolução - RDC Nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400g cada (com 3 tabletes).			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 45.500,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: Biscoito cream cracker integral: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e /ou farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Deverá conter no mínimo 1,4g de fibra alimentar na porção de 30g. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo Duplex reforçada e resistente com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, pesando até 12 kg.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 9.920,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: Biscoito cream cracker zero lactose - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400 gr (com 3 tabletes), podendo variar o formato do biscoito.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 11.260,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: liane	Modelo: liane
Descrição: Biscoito tipo Maria/Maisena/Leite zero lactose - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400 gr (com 3 tabletes), podendo variar o formato do biscoito.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 11.260,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: Biscoito tipo Maria/Maisena/Leite - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400 gr (com 3 tabletes), podendo variar o formato do biscoito.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 24.800,00	

Gerado em: 28/03/2025 17:58:39

1 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: da gente	Modelo: da gente
Descrição: Café – Pó de café torrado e moído, com ausência de larvas, parasitos e substância estranhas, umidade máxima de 06%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5% p/p, cafeína mínima de 0,7% p/p. Embalagem primária plástica atóxica metalizada com 250g, de acordo com - RDC N° 277, de 22 de setembro de 2005			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 18.150,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Canela em pau – homogêneo, obtido da casca de espécimes vegetais genuínas, pardo-amareladas ou marrom claro com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observados as boas práticas. Pct 40 gr			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 1.780,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Colorífico – tipo alimentício, sem sal, sem farinha de mandioca, a base de urucum, embalagem, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, pacote de 100g. De acordo com a - RDC N° 272, de 22 de setembro de 2005.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 1.324,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Cominho em Pó - tipo alimentício, sem sal, sem farinha de mandioca, a base de pimenta cominho, embalagem, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, pacote de 100g.- RDC N° 272, de 22 de setembro de 2005			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 828,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Cravo da Índia - obtido da semente de espécimes vegetais genuínas, marrom claro ou escuro, com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observados as boas práticas. Pct 40 gr			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 3.050,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: coceal	Modelo: coceal
Descrição: Farinha de Mandioca -Cor branca – Grupo seca, Tipo 1. Embalagem plástica com nome do fabricante e identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, peso, acordo com RDC N° 263, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima 180 dias a partir da entrega. Pacotes de 01Kg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,03	Valor Total: 3.018,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Farinha de Tapioca Granulada - Cor branca – Grupo seca, Tipo granulada. Embalagem plástica com nome do fabricante e identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, peso, acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. Validade mínima 180 dias a partir da entrega. Pacotes de 01Kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 2.480,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Feijão Carioca Tipo 1 – validade no mínimo 180 dias, grãos íntegros de tamanho e forma naturais, nacional e de safra corrente, maduros, cor bege amarronzado, limpos e secos. Livre de sujidades e materiais estranhos. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,24	Valor Total: 21.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	664	49.361.458/0001-65	337.580,00	215.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	533	41.511.926/0001-29	303.198,00	249.850,00	16,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 21/03/2025 14:38:41

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 28/03/2025 17:58:39

2 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Flocos de Milho - Classe AMARELA tipo 1, pré-cozido tipo flocão, embalagem plástica, sem furos, sem expurgos, isenta de qualquer contaminação física ou microbiológica ou umidade. Embalagem com o nome do fabricante, identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS. Pacote de 500g.			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 4.695,68	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Fubá de Milho - Classe AMARELA tipo 1, mimoso, embalagem plástica, sem furos, sem expurgos, isenta de qualquer contaminação física ou microbiológica ou umidade. Embalagem com o nome do fabricante, identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, e de acordo com a RDC N° 150, de 13 de abril de 2017. Pacote de 500g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 2.668,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: Leite em Pó Integral Instantâneo Pasteurizado -enriquecido com vitaminas A e D, embalagem com revestimento interno impermeável a água, com nome e identificação do produto, com data de fabricação, data de validade, valor nutricional, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS, com registro no MA. Pacote de 200g. Não aceitamos leite modificado ou reconstituído. Solicito laudo microbiológico ou microbiológico do produto. Solicito que o valor calórico a cada 25,5g contenha: 9,7g a 10g de carboidratos, 6,6g a 7,0 g de proteínas, 6,0g a 7,0g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 90g a 100g de sódio, 200 a 230mg de cálcio.			
Quantidade: 4.570	Valor Unit.: 10,674	Valor Total: 48.780,18	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: Leite Zero Lactose Pó Instantâneo Pasteurizado -enzima lactase e estabilizantes trifosfatos de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio.Enriquecido com vitaminas A e D, embalagem com revestimento interno impermeável a água, com nome e identificação do produto, com data de fabricação, data de validade, valor nutricional, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS, com registro no MA. Pacote de 200g. Não aceitamos leite modificado ou reconstituído. Solicito laudo microbiológico ou microbiológico do produto. Solicito que o valor calórico 62 kcal contenha: 4,6g a 9,2g de carboidratos, 3,1g a 6,2g de proteínas, 0g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 0g de gorduras saturadas, 62g de sódio, 122 mg de cálcio. enzima lactase e est de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,809	Valor Total: 12.809,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: Leite desnatado Pó Instantâneo Pasteurizado - Enriquecido com vitaminas A e D, embalagem com revestimento interno impermeável a água, com nome e identificação do produto, com data de fabricação, data de validade, valor nutricional, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS, com registro no MA. Pacote de 200g. Não aceitamos leite modificado ou reconstituído. Solicito laudo microbiológico ou microbiológico do produto. Solicito que o valor calórico 66 kcal = 277 kj contenha:10g de carboidratos, 6,4g de proteínas, 0g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 0g de gorduras saturadas, 142g de sódio, 260 mg de cálcio. enzima lactase e est de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,674	Valor Total: 10.674,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: petyan	Modelo: petyan
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - pac com 500g. Macarrão tipo espaguete, massa seca com sêmola, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses, de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 8.004,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: petyan	Modelo: petyan
Descrição: Macarrão Tipo Parafuso - pac 500g Macarrão tipo parafuso, massa seca com sêmola, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses, de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 8.004,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: deline	Modelo: deline
Descrição: Margarina Vegetal - margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor ecor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,938	Valor Total: 6.244,20	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Milho Branco /Mungunzá - Grupo duro, Classe BRANCA tipo 1. Embalagem plástica, sem furos, sem expurgos, isenta de qualquer contaminação física ou microbiológica. Embalagem com o nome do fabricante, identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS. Pacote de 500g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,269	Valor Total: 4.269,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: pomarola	Modelo: pomarola
Descrição: Molho de Tomate -Embalagem com nome e identificação do produto com data de fabricação, data de validade de no mínimo 12 meses, valor nutricional, peso líquido e de acordo com a- RDC N° 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem em caixa tetra pack de 520g.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 6.600,00	

Gerado em: 28/03/2025 17:58:39

3 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 11	Unidade: UND	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Óleo de Soja - Obtido de matéria –prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25° C, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml. De acordo com a RDC N° 270, de 22 de setembro de 2005			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,286	Valor Total: 18.572,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: comil	Modelo: comil
Descrição: Proteína Texturizada de Soja - Tipo escura embalagem plástica, com identificação do produto, nome da marca, data de validade, peso líquido de acordo com a RDC N° 273, de 22 de setembro de 2005. Embalagem de 400g			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 9,032	Valor Total: 39.740,80	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: marinho	Modelo: marinho
Descrição: Sal Iodado - Refinado, iodado. Aparência: cristais de granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado. Cor branca, inodoro, Sabor característico.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,642	Valor Total: 1.642,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Vinagre de Álcool - embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Garrafa de 500 ml.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,1619	Valor Total: 1.297,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	433	49.361.458/0001-65	211.905,00	174.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	570	41.511.926/0001-29	205.692,20	205.692,20	18,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 21/03/2025 15:21:52

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: Carne Bovina Moído – proveniente de bois sadios, fonte segura e inspecionada - tipo moída dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem pontos esverdeados. Constando obrigatoriamente registro do S.F.I., identificação completa do produto.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 26,94	Valor Total: 134.700,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: Carne Bovina Peça - proveniente de bois sadios, fonte segura e inspecionada tipo músculo, paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem pontos esverdeados. Constando obrigatoriamente registro do S.F.I., identificação completa do produto.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 35,92	Valor Total: 179.600,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: Peito de Frango Congelado – sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, congelada. Constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 14,82	Valor Total: 74.100,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: Sobrecoxa de Frango – sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, congelada. Constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 60.600,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: Coxinha da Asa de Frango – sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, congelada. Constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 68.000,00	

Gerado em: 28/03/2025 17:58:39

4 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	665	49.361.458/0001-65	576.000,00	517.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	926	41.511.926/0001-29	586.600,00	586.600,00	13,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 28/03/2025 17:58:38

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Santa Rosa	Modelo: Santa Rosa
Descrição: Polpa de Fruta Congelada – provenientes de frutas em grau de maturação adequada, obedecendo todos os critérios higiênicos-sanitários da legislação vigente para boas práticas de fabricação, a embalagem deve conter selo de inspeção sanitária, fabricante, sabor e informações nutricionais. Sabores: abacaxi, acerola, cacau, goiaba, jenipapo, manga e maracujá. Apresentar o certificado de qualidade junto ao órgão competente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 58.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONILTON FERREIRA DA SILVA	536	32.758.671/0001-02	60.000,00	58.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	096	41.511.926/0001-29	65.000,00	58.500,00	0,86	Sim
3 COOPERATIVA DA AGRICULTURA	691	13.123.752/0001-91	95.000,00	95.000,00	62,39	Sim
4 ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	802	17.932.562/0001-76	125.000,00	125.000,00	31,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 21/03/2025 14:39:21

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: Iorgute do Milagre	Modelo: Iorgute do Milagre
Descrição: Iogurte Integral Pasteurizado - ou parcialmente desnatado. Deve ter data de fabricação e de validade. A embalagem plástica de 1000 ml nos sabores: morango e ameixa. Deve estar de acordo com Normas e ou Resoluções da Anvisa e ter o selo do SIE ou SIF. O produto deve ser transportado resfriado em caixas de isopor a uma temperatura que não deve exceder 10°C. Não aceitamos o produto se não estiver dentro desta especificação. Solicito laudo Microbiológico e/ou Bromatológico do produto.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 36.050,00	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: Activia	Modelo: Activia
Descrição: Iogurte Zero Lactose Pasteurizado - Deve ter data de fabricação e de validade. A embalagem plástica de 1000 ml nos sabores: morango e ameixa. Deve estar de acordo com Normas e ou Resoluções da Anvisa e ter o selo do SIE ou SIF. O produto deve ser transportado resfriado em caixas de isopor a uma temperatura que não deve exceder 10°C. Não aceitamos o produto se não estiver dentro desta especificação. Solicito laudo Microbiológico e/ou Bromatológico do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,95	Valor Total: 16.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	948	49.361.458/0001-65	56.500,00	53.000,00		Sim

Gerado em: 28/03/2025 17:58:39

5 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 516 41.511.926/0001-29 60.500,00 60.500,00 14,15 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 21/03/2025 14:39:22 LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Sabor de Minas Modelo: Sabor de Minas
Descrição: Pão de sal / leite fresco 50 g. Pães devem ser produzidos no dia do consumo. Eles podem ser transportados em caixas monoblocos limpas e revestidas de papel manteiga. Todas as caixas devem estar tampadas com papel manteiga. A entrega ocorrerá conforme cronogramas enviados posteriormente.
Quantidade: 30.000 **Valor Unit.:** 0,60 **Valor Total:** 18.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Sabor de Minas Modelo: Sabor de Minas
Descrição: Biscoito Polvilho 01 kg - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem podendo variar e o formato do biscoito.
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.:** 3,80 **Valor Total:** 57.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	526	49.361.458/0001-65	81.000,00	75.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 28/03/2025 17:58:39

6 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
Processo Administrativo Nº 067/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 07/03/2025 16:29:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/03/2025 14:39:17
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: vida	Modelo: vida
Descrição: Açúcar em Pó Refinado – na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. Sem sujidades ou insetos. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com RDC Nº 271, de 22 de setembro de 2005 e as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 20.820,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: coceal	Modelo: coceal
Descrição: Arroz Branco Tipo 1 - validade no mínimo 180 dias, tipo1, agulhinha, grãos íntegros, finos e longos, nacional de safra corrente, de tamanho e forma naturais, cor branca, limpos e secos. Livre de sujidades e materiais estranhos. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 38.970,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Marilan	Modelo: Marilan
Descrição: Biscoito tipo Cream Cracker - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC Nº 265, de 22 de setembro de 2005 e Resolução - RDC Nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400g cada (com 3 tabletes).			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 45.500,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: Biscoito cream cracker integral: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e /ou farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Deverá conter no mínimo 1,4g de fibra alimentar na porção de 30g. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo Duplex reforçada e resistente com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, pesando até 12 kg.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 9.920,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: Biscoito cream cracker zero lactose - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400 gr (com 3 tabletes), podendo variar o formato do biscoito.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 11.260,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: liane	Modelo: liane
Descrição: Biscoito tipo Maria/Maisena/Leite zero lactose - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400 gr (com 3 tabletes), podendo variar o formato do biscoito.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 11.260,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: Biscoito tipo Maria/Maisena/Leite - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem de 400 gr (com 3 tabletes), podendo variar o formato do biscoito.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 24.800,00	

Gerado em: 28/03/2025 17:58:49

1 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: da gente	Modelo: da gente
Descrição: Café – Pó de café torrado e moído, com ausência de larvas, parasitos e substância estranhas, umidade máxima de 06%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5% p/p, cafeína mínima de 0,7% p/p. Embalagem primária plástica atóxica metalizada com 250g, de acordo com - RDC N° 277, de 22 de setembro de 2005			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 18.150,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Canela em pau – homogêneo, obtido da casca de espécimes vegetais genuínas, pardo-amareladas ou marrom claro com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observados as boas práticas. Pct 40 gr			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 1.780,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Colorífico – tipo alimentício, sem sal, sem farinha de mandioca, a base de urucum, embalagem, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote de 100g. De acordo com a - RDC N° 272, de 22 de setembro de 2005.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 1.324,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Cominho em Pó - tipo alimentício, sem sal, sem farinha de mandioca, a base de pimenta cominho, embalagem, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote de 100g.- RDC N° 272, de 22 de setembro de 2005			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 828,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: di hoje	Modelo: di hoje
Descrição: Cravo da Índia - obtido da semente de espécimes vegetais genuínas, marrom claro ou escuro, com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observados as boas práticas. Pct 40 gr			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 3.050,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: coceal	Modelo: coceal
Descrição: Farinha de Mandioca -Cor branca – Grupo seca, Tipo 1. Embalagem plástica com nome do fabricante e identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, peso, acordo com RDC N° 263, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima 180 dias a partir da entrega. Pacotes de 01Kg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,03	Valor Total: 3.018,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Farinha de Tapioca Granulada - Cor branca – Grupo seca, Tipo granulada. Embalagem plástica com nome do fabricante e identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, peso, acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. Validade mínima 180 dias a partir da entrega. Pacotes de 01Kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 2.480,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Feijão Carioca Tipo 1 – validade no mínimo 180 dias, grãos íntegros de tamanho e forma naturais, nacional e de safra corrente, maduros, cor bege amarronzado, limpos e secos. Livre de sujidades e materiais estranhos. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,24	Valor Total: 21.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	664	49.361.458/0001-65	337.580,00	215.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	533	41.511.926/0001-29	303.198,00	249.850,00	16,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/03/2025 14:39:20

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 28/03/2025 17:58:49

2 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Flocos de Milho - Classe AMARELA tipo 1, pré-cozido tipo flocão, embalagem plástica, sem furos, sem expurgos, isenta de qualquer contaminação física ou microbiológica ou umidade. Embalagem com o nome do fabricante, identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS. Pacote de 500g.			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 4.695,68	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Fubá de Milho - Classe AMARELA tipo 1, mimoso, embalagem plástica, sem furos, sem expurgos, isenta de qualquer contaminação física ou microbiológica ou umidade. Embalagem com o nome do fabricante, identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, e de acordo com a RDC N° 150, de 13 de abril de 2017. Pacote de 500g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 2.668,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: Leite em Pó Integral Instantâneo Pasteurizado -enriquecido com vitaminas A e D, embalagem com revestimento interno impermeável a água, com nome e identificação do produto, com data de fabricação, data de validade, valor nutricional, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS, com registro no MA. Pacote de 200g. Não aceitamos leite modificado ou reconstituído. Solicito laudo microbiológico ou microbiológico do produto. Solicito que o valor calórico a cada 25,5g contenha: 9,7g a 10g de carboidratos, 6,6g a 7,0 g de proteínas, 6,0g a 7,0g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 90g a 100g de sódio, 200 a 230mg de cálcio.			
Quantidade: 4.570	Valor Unit.: 10,674	Valor Total: 48.780,18	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: Leite Zero Lactose Pó Instantâneo Pasteurizado -enzima lactase e estabilizantes trifosfatos de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio.Enriquecido com vitaminas A e D, embalagem com revestimento interno impermeável a água, com nome e identificação do produto, com data de fabricação, data de validade, valor nutricional, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS, com registro no MA. Pacote de 200g. Não aceitamos leite modificado ou reconstituído. Solicito laudo microbiológico ou microbiológico do produto. Solicito que o valor calórico 62 kcal contenha: 4,6g a 9,2g de carboidratos, 3,1g a 6,2g de proteínas, 0g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 0g de gorduras saturadas, 62g de sódio, 122 mg de cálcio. enzima lactase e est de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,809	Valor Total: 12.809,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: piracanjuba	Modelo: piracanjuba
Descrição: Leite desnatado Pó Instantâneo Pasteurizado - Enriquecido com vitaminas A e D, embalagem com revestimento interno impermeável a água, com nome e identificação do produto, com data de fabricação, data de validade, valor nutricional, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS, com registro no MA. Pacote de 200g. Não aceitamos leite modificado ou reconstituído. Solicito laudo microbiológico ou microbiológico do produto. Solicito que o valor calórico 66 kcal = 277 kj contenha:10g de carboidratos, 6,4g de proteínas, 0g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 0g de gorduras saturadas, 142g de sódio, 260 mg de cálcio. enzima lactase e est de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,674	Valor Total: 10.674,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: petyan	Modelo: petyan
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - pac com 500g. Macarrão tipo espaguete, massa seca com sêmola, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses, de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 8.004,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: petyan	Modelo: petyan
Descrição: Macarrão Tipo Parafuso - pac 500g Macarrão tipo parafuso, massa seca com sêmola, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses, de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,668	Valor Total: 8.004,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: deline	Modelo: deline
Descrição: Margarina Vegetal - margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor ecor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,938	Valor Total: 6.244,20	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: bahia	Modelo: bahia
Descrição: Milho Branco /Mungunzá - Grupo duro, Classe BRANCA tipo 1. Embalagem plástica, sem furos, sem expurgos, isenta de qualquer contaminação física ou microbiológica. Embalagem com o nome do fabricante, identificação do produto, nome da marca, data de validade e fabricação, e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS. Pacote de 500g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,269	Valor Total: 4.269,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: pomarola	Modelo: pomarola
Descrição: Molho de Tomate -Embalagem com nome e identificação do produto com data de fabricação, data de validade de no mínimo 12 meses, valor nutricional, peso líquido e de acordo com a- RDC N° 272, de 22 de setembro de 2005. Embalagem em caixa tetra pack de 520g.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 6.600,00	

Gerado em: 28/03/2025 17:58:49

3 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 11	Unidade: UND	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Óleo de Soja - Obtido de matéria –prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25° C, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml. De acordo com a RDC N° 270, de 22 de setembro de 2005			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,286	Valor Total: 18.572,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: comil	Modelo: comil
Descrição: Proteína Texturizada de Soja - Tipo escura embalagem plástica, com identificação do produto, nome da marca, data de validade, peso líquido de acordo com a RDC N° 273, de 22 de setembro de 2005. Embalagem de 400g			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 9,032	Valor Total: 39.740,80	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: marinho	Modelo: marinho
Descrição: Sal Iodado - Refinado, iodado. Aparência: cristais de granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado. Cor branca, inodoro, Sabor característico.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,642	Valor Total: 1.642,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: padim	Modelo: padim
Descrição: Vinagre de Álcool - embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Garrafa de 500 ml.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,1619	Valor Total: 1.297,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	433	49.361.458/0001-65	211.905,00	174.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	570	41.511.926/0001-29	205.692,20	205.692,20	18,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/03/2025 15:21:58

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: Carne Bovina Moído – proveniente de bois sadios, fonte segura e inspecionada - tipo moída dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem pontos esverdeados. Constando obrigatoriamente registro do S.F.I., identificação completa do produto.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 26,94	Valor Total: 134.700,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo: friboi
Descrição: Carne Bovina Peça - proveniente de bois sadios, fonte segura e inspecionada tipo músculo, paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem pontos esverdeados. Constando obrigatoriamente registro do S.F.I., identificação completa do produto.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 35,92	Valor Total: 179.600,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: Peito de Frango Congelado – sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, congelada. Constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 14,82	Valor Total: 74.100,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: Sobrecoxa de Frango – sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, congelada. Constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 12,12	Valor Total: 60.600,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: sadia	Modelo: sadia
Descrição: Coxinha da Asa de Frango – sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, congelada. Constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 68.000,00	

Gerado em: 28/03/2025 17:58:49

4 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	665	49.361.458/0001-65	576.000,00	517.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	926	41.511.926/0001-29	586.600,00	586.600,00	13,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/03/2025 17:58:49

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Santa Rosa	Modelo: Santa Rosa
Descrição: Polpa de Fruta Congelada – provenientes de frutas em grau de maturação adequada, obedecendo todos os critérios higiênicos-sanitários da legislação vigente para boas práticas de fabricação, a embalagem deve conter selo de inspeção sanitária, fabricante, sabor e informações nutricionais. Sabores: abacaxi, acerola, cacau, goiaba, jenipapo, manga e maracujá. Apresentar o certificado de qualidade junto ao órgão competente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 58.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONILTON FERREIRA DA SILVA	536	32.758.671/0001-02	60.000,00	58.000,00		Sim
2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	096	41.511.926/0001-29	65.000,00	58.500,00	0,86	Sim
3 COOPERATIVA DA AGRICULTURA	691	13.123.752/0001-91	95.000,00	95.000,00	62,39	Sim
4 ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	802	17.932.562/0001-76	125.000,00	125.000,00	31,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/03/2025 14:42:31

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: Iorgute do Milagre	Modelo: Iorgute do Milagre
Descrição: Iogurte Integral Pasteurizado - ou parcialmente desnatado. Deve ter data de fabricação e de validade. A embalagem plástica de 1000 ml nos sabores: morango e ameixa. Deve estar de acordo com Normas e ou Resoluções da Anvisa e ter o selo do SIE ou SIF. O produto deve ser transportado resfriado em caixas de isopor a uma temperatura que não deve exceder 10°C. Não aceitamos o produto se não estiver dentro desta especificação. Solicito laudo Microbiológico e/ou Bromatológico do produto.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 36.050,00	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: Activia	Modelo: Activia
Descrição: Iogurte Zero Lactose Pasteurizado - Deve ter data de fabricação e de validade. A embalagem plástica de 1000 ml nos sabores: morango e ameixa. Deve estar de acordo com Normas e ou Resoluções da Anvisa e ter o selo do SIE ou SIF. O produto deve ser transportado resfriado em caixas de isopor a uma temperatura que não deve exceder 10°C. Não aceitamos o produto se não estiver dentro desta especificação. Solicito laudo Microbiológico e/ou Bromatológico do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,95	Valor Total: 16.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	948	49.361.458/0001-65	56.500,00	53.000,00		Sim

Gerado em: 28/03/2025 17:58:49

5 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

2 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 516 41.511.926/0001-29 60.500,00 60.500,00 14,15 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/03/2025 14:43:40 LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Sabor de Minas	Modelo: Sabor de Minas
Descrição: Pão de sal / leite fresco 50 g. Pães devem ser produzidos no dia do consumo. Eles podem ser transportados em caixas monoblocos limpas e revestidas de papel manteiga. Todas as caixas devem estar tampadas com papel manteiga. A entrega ocorrerá conforme cronogramas enviados posteriormente.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 18.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Sabor de Minas	Modelo: Sabor de Minas
Descrição: Biscoito Polvilho 01 kg - crocante, embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução - RDC nº 265, de 22 de setembro de 2005 e resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem podendo variar e o formato do biscoito.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 57.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO	526	49.361.458/0001-65	81.000,00	75.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 28/03/2025 17:58:49

Página 047



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO DE CONTRATO Ao Pregão Eletrônico Nº 009/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: FRANCISCO ALVES SILVA FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº 49.361.458/0001-65, situada à rua Camacã, 13, Térreo, Centro, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 009/2025, ou seja, aquisição de gêneros alimentícios destinados ao fornecimento da merenda escolar nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 1.033.998,10 (Um Milhão, Trinta e Três Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Dez Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDICÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 21 de Março de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000059

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO DE CONTRATO Ao Pregão Eletrônico Nº 009/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: RONILTON FERREIRA DA SILVA 53756541568, inscrita no CNPJ sob Nº 32.758.671/0001-02 estabelecida à Rua Vasco da Gama, nº 10, Itaimbé, Potiraguá/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 009/2025, ou seja, aquisição de gêneros alimentícios destinados ao fornecimento da merenda escolar nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21

VALOR: R\$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 31 de Março de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA